湖南交通工程学院教务处
关于举办 2023 年湖南省大学生物理竞赛

校级选拔赛的通知

湖南省大学生物理竞赛旨在深化教育部高等学校大学物理课程教学指导

委员会“加强高校大学物理教学，培养创新人才”的要求，激励大学生学习

物理的积极性，培养和提高逻辑思维能力和综合运用物理知识解决实际问题

的能力，发现和培养具有较强的物理素质的优秀人才，促进人才培养质量全

面提升。学校决定举办 2023 年湖南省大学生物理竞赛校级选拔赛，现将相关

事项通知如下：

一、竞赛组织

2023 年湖南省大学生物理竞赛校赛由教务处主办、公共基础课部承办，

并成立竞赛组织机构。

1.成立竞赛组委会领导小组：

组 长：彭文武

副组长：周克省 黄玲娟

成 员：大学物理教研室成员

2.竞赛组委会领导小组下设竞赛办公室：公共基础课部大学物理教研室

3.竞赛评委会由公共基础课部聘请我校大学物理教师组成。

二、竞赛对象

学校在籍并具备物理基础的各专业本科学生。

三、竞赛内容

力学、热学、电磁学、光学、相对论力学和量子力学。

四、报名流程

1．报名方式：本次竞赛以个人名义参赛，学生个人登陆网址：

— 2 —

https://docs.qq.com/form/page/DTHdlWGxZakNKUll5 进行报名或者扫

二维码报名。

2.报名截止时间：2023 年 3月 28 日 22 时。

3.竞赛时间：3 月 31 日（星期五）晚上 19:30-21:30。

4.竞赛地点：教学楼 501、502 教室。

5.竞赛方式：闭卷理论考试。

6．联系人：公共基础课部欧老师，联系电话：18390227387

7.其他未尽事宜将在 QQ群通知，已报名参加大学物理竞赛的学生，请加

入湖南交通工程学院 2023 年大学物理竞赛交流群，群号：653482089。

五、奖项设置

1.由评委老师评选出一、二、三等奖，其中一等奖占比 15%，二等奖占比

20%，三等奖占比 25%，对获得奖励的学生颁发荣誉证书。

2.本次校级竞赛为 2023 年湖南省大学生物理竞赛的选拔赛，获奖者将有

机会代表学校参加 2023 年湖南省大学生物理竞赛。

教务处 公共基础课部

2023 年 3 月 20 日